ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PRQC.H'

FLS.5^j

"r%-,

Interessado: Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Assunto: Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 011/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transportes escolar por meio de sistema de registro de preços, para atende às
demandas da Prefeitura Municipal de Timon - MA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 011/2024

Processo Administrativo n° 536/2024

O Secretário Municipal de Educação - SEMED, no uso de suas
atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na
modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2024, Processo Administrativo em
epígrafe, fora regulado por Aviso de Pregão Eletrônico devidamente analisado,
e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim divulgado por órgãos
de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o
principio constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo
das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos
realizados;

^ Considerando a plena regularidade e legalidade do procedimento
licitatório, e com base no art. 71, inciso IX da Lei n° 14.133/2021 a autoridade
superior pode Adjudicar o objeto e Homologar a licitação.

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas
de preços vantajosos para a Administração Pública, posto que o preço final é
inferior ao orçado;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Pregoeiro e proposta do licitante,
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, o resultado declarado do
Procedimento Licitatório, Pregão Eletrônico n° 011/2024 que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transportes escolar por meio de sistema de registro de preços, para atende
às demandas da Prefeitura Municipal de Timon - MA, em resumo, conforme
consta em Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Portal de Compras

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PROC.N" S:

FLS.SMi

RUBRIC^

Públicas, em favor da Empresa: GSN TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ
n" 10.644.834/0001-93, conforme Ata Final da Sessão, Proposta Readequada,
que passam a Integrar este Termo de Adjudicação e Homologação, na forma
disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento
licitatório, preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com
o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista
que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

ITEM QTD UNO ESPECIFICAÇÃO VENCEDOR
VALOR

TURNO

VALOR

MÊS
VALOR

ANUAL

1 2134 Turno Ônibus GSN TRANSPORTES LTDA 361,08 770.544,72 7.705.447,20

2 770 Turno Micro ônibus GSN TRANSPORTES LTDA 227,83 175.429,10 1.754.291,00

3 66 Turno Van GSN TRANSPORTES LTDA 175,55 11.586,30 115.863,00

4 66 Turno Minivan GSN TRANSPORTES LTDA 149,15 9.843,90 98.439,00

Valor Total Mês: R$967.404,02 (Novecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e quatro reais e dois centavos).

Valor Total Ano: R$9.674.040,20 (Nove miltiões seiscentos e setenta e quatro mil e quarenta reais e vinte centavos).

Timon (MA), 06 de agosto de 2024.

SamuelWaousa Silva

Secretário Municipal de Educação - SEMED
Portaria 013/2021